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Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana
Roweckiego „Grota” w Pabianicach – 16
października 2008 r.

16 października br. w siedzibie Koła Terenowego Światowego Związku Żołnierzy AK w
Pabianicach odbyło się spotkanie miejscowego Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota”. Z wykładem wystąpił Artur Ossowski (pracownik Oddziałowego Biura Edukacji
Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi). Wystąpienie nosiło tytuł „Od »Waltera« do
»Gertrudy« – rzecz o gen. Zygmuncie Jankem i jego żołnierzach”.

Na spotkaniu obecnych było ponad 60 osób, m.in. Ewa Bareła, córka Generała. Na ręce
prelegenta złożyła gratulacje za świetny wykład. W uzupełnieniu prelekcji przekazała informacje
na temat ojca. Z zamiłowania był oficerem. Cechował go szacunek do prostego żołnierza i wyższe
wymagania wobec pozostałych oficerów. Jedna z jego zasad – nie wydawać rozkazu, którego
samemu by się nie wykonało. Cechowało go również nadzwyczajne poczucie humoru, nawet w
tragicznych chwilach życia, oraz brak chęci odwetu za doznane krzywdy. Ewa Bareła dodała, że
po wyjściu z więzienia ojciec był „tolerowany”. Represje zaczęły się po zorganizowaniu przez
Generała i poprowadzeniu na Jasną Górę pielgrzymki AK-owców. W Instytucie Pamięci Narodowej
znajduje się 18 teczek UB dotyczących Generała. Obserwowano nawet krawca, u którego szył
garnitury. Bardzo przykrą okolicznością był fakt, że wśród donosicieli byli jego najbliżsi
współpracownicy.

Kolejne, ostatnie już w tym roku spotkania Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego
„Grota” w Pabianicach odbędą się:

20 listopada – wykład dr. hab. Krzysztofa Komorowskiego (dyrektor Wojskowego Biura Badań
Historycznych) „Narodowe Siły Zbrojne – prawda i legenda”
11 grudnia – wykład Przemysława Stępnia (doktorant w Instytucie Historii UŁ) „Pomoc
duchowieństwa dla represjonowanych i ich rodzin w stanie wojennym”.

Zachęcamy do udziału w spotkaniu wszystkich zainteresowanych, szczególnie nauczycieli i
młodzież, pragnących poszerzać wiedzę na temat zagadnień z najnowszej historii Polski.
 

***

Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Pabianicach – to piąty już Klub „Grota”
w okręgu łódzkim, powstały 28 lutego 2008 r. w wyniku współpracy Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej oraz Instytutu Pamięci Narodowej. Pozostałe Kluby działają w Łodzi,
Kaliszu, Wieluniu i Sieradzu. Tym razem z inicjatywą jego powołania wystąpili młodzi miłośnicy
historii – studenci i doktoranci Uniwersytetu Łódzkiego. Szybko udało im się uzyskać patronat
kpt. Eugeniusza Debicha – prezesa Koła Terenowego ŚZŻAK w Pabianicach oraz dr Marii
Dmochowskiej, zastępcy prezesa IPN, która przyczyniła się do rozkrzewienia idei Klubów „Grota”
w całej Polsce. Pomysł na Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” zrodził się w
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2002 r. w Warszawie, tam też powstał pierwszy Klub. Do podstawowych zadań Klubów „Grota”
należy przekazywanie swoim członkom oraz społeczeństwu opartej na najnowszych badaniach
wiedzy historycznej, obejmującej dzieje Polski i losy jej obywateli w okresie II wojny światowej, a
także w okresie powojennego komunistycznego zniewolenia i oporu społecznego do 1989 r.
Spotkania Klubów „Grota” odbywają się w trakcie roku szkolnego średnio raz w miesiącu.

Skład Zarządu Klubu „Grota” w Pabianicach: Sławomir Lucjan Szczesio (asystent w Katedrze
Historii Europy Wschodniej Instytutu Historii UŁ) – przewodniczący, kpt. Eugeniusz Debich –
wiceprzewodniczący, Przemysław Stępień (doktorant Instytutu Historii UŁ) –
wiceprzewodniczący. Sebastian Adamkiewicz (prezes Studenckiego Koła Naukowego Historyków
UŁ) – sekretarz. W Zarządzie Klubu znajdują się również (w kolejności alfabetycznej): Grzegorz
Hanke, dyrektor Gimnazjum nr 2 im. Armii Krajowej w Pabianicach, Jan Kwiatkowski, prezes Koła
Związku Sybiraków w Pabianicach, Henryk Marczak, sekretarz Zarządu Regionu Ziemia Łódzka
NSZZ „Solidarność”, Jolanta Marczuk, nauczycielka historii w Gimnazjum nr 3 im. Tadeusza
Kościuszki w Pabianicach, Barbara Mrowicka, nauczycielka historii w II Liceum
Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Pabianicach, Dariusz Wypych, wiceprezydent miasta
Pabianic oraz Radosław Żurawski, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Pabianicach.

Wszystkim zainteresowanym działalnością Klubów „Grota” dalszych informacji udziela: Marzena
Sobczyk-Kumosińska, asystent prasowy IPN Oddział w Łodzi, tel. 42/ 274 41 16, email:
marzena.sobczyk@ipn.gov.pl
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